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Vážení přátelé, 
 

     zhodnocení králíkářského roku 2020 v okresu Pardubice se k Vám dostává sice trochu opožděně, 

ale doufám, že alespoň budete uspokojeni jeho obsahem. Celý loňský rok byl díky nemoci covid-19 

zvláštní a přejme si, aby se náš život pomalu vrátil do normálních kolejí.  
 

Covid měl samozřejmě obrovský vliv i na chovatelství. Mnoho akcí, včetně CV Chovatel v Lysé n.L., 

bylo zrušeno. Byl omezen pohyb, uzavřeny hranice, chovatelé neměli možnost se scházet, doplňovat 

své chovy o nové jedince, vystavovat. Začala se vytrácet chuť k plemenářské práci, a když jsme se 

přes letní měsíce konečně nadechli (omezení se uvolnila), tak se přes náš okres přehnala vlna 

myxomatózy a králičího moru.  
 

Po uvolnění pandemických opatření se na přelomu léta a podzimu přeci jen konalo několik 

chovatelských akcí. V okresu nám proběhly místní výstavy v Pohřebačce, Dolanech, Svítkově, Vlčí 

Habřině. Ve Svinčanech úspěšně proběhla okresní výstava, kterou místní organizace uspořádala u 

příležitosti 50. let od svého založení. Podrobný rozbor a přehled těchto výstav naleznete uvnitř 

Zpravodaje, stejně jako výsledky našich chovatelů na XIV. Krajské výstavě v Hlinsku, CVMK v Přerově 

nebo Speciální klubové výstavě klubu chovatelů masných plemen, která se uskutečnila v Holicích.  
 

V roce 2020 byl vydán nový Vzorník králíků, který vstoupil v platnost od května. Vzorník se přiblížil 

k evropskému způsobu hodnocení a byla uznána nová plemena. Průběžně budeme sledovat jeho 

přínos do naší plemenářské práce.  

 

V neposlední řadě patří poděkování přátelům, kteří pomohli tento zpravodaj sestavit a přispěli, jak se 

říká svojí troškou do mlýna. Zpravodaj si tvoříme pro sebe a je jen na nás, jak pestrý a zajímavý bude.  
 

OOK chovatelů králíků děkuje všem chovatelům králíků za celoroční činnost v této nelehké době. 

Děkuje všem vystavovatelům, kteří své chovy prezentovali na výstavách všech typů a pomohli tak 

k propagaci chovatelství. Velká gratulace patří úspěšným chovatelům, kteří byli za své odchovy 

oceněni.  
 

Doufejme, že rok 2021 nám přinese více radosti nejen v chovatelství a za OOK CHK Vám všem a 

Vašim rodinám přeji hlavně pevné zdraví. 

Za OOKCHK Jiří Kosek 

SOUTĚŽ O MISTRA OKRESU PARDUBICE ROKU 

2021 PŘI OKRESNÍ VÝSTAVĚ KRALÍKŮ V 

DOLANECH (4.- 5. 9.2021) 
Soutěžní podmínky: 

Soutěže se mohou zúčastnit všichni chovatelé králíků, kteří jsou registrováni v ZO okresu Pardubice a vystaví králíky 

z vlastního chovu na Okresní výstavě králíků v Dolanech 4.-5.9.2021. 

Do soutěže budou započítány 4 nejlepší bodové známky králíků jednoho plemene či barevného rázu od jednoho 

chovatele, přičemž se musí jednat o králíky z vlastního chovu, kteří byli registrováni pod ČSCH, bez ohledu na stáří a 

rozdělení do kolekcí. Jeden chovatel se tak může zúčastnit soutěže s více plemeny či barevnými rázy. 

Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí: 

1.) počet vyšších ocenění 

2.) plemena s kresbou 

3.) barevné rázy 

4.) ocenění v kolekci -  S4 

– S2+2  

5.) udělení čestné ceny za kolekci 

6.) udělení čestné ceny na jednotlivce 

7.) vyšší počet 0.1 

OOKCHK okr. Pardubice 



VZORNÍK PLEMEN KRÁLÍKŮ 2020 
     V květnu roku 2020 byl vydán nový Vzorník plemen králíků, pod kterým je podepsán kolektiv 
autorů v čele se známým posuzovatelem MVDr. Vlastimilem Šimkem, Ph.D. Kolektiv dále tvořili: 
MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., Petr Fasora, ing. Jiří Patras, Jindřich Šíp, Dana Caithamlová, 
Tomáš Červinka, Herbert Zens a Jiří Jahoda.  

 

 
 
      
 

     Oproti minulému vzorníku, který v roce 2003 vypracoval ing. Josef Zadina, přibylo 22 nových 
plemen, z toho 19 bylo vyšlechtěno v zahraničí, ale také bylo uznáno mnoho nových barevných 
rázů jednotlivých plemen. Předchozí vzorník z roku 2003 byl vydán v kroužkové vazbě s 
předpokladem průběžného doplňování nových plemen a dalších aktualizací. Změn během let 
mnoho neproběhlo, a tak bylo nakonec přistoupeno k novému vydání, v totožném formátu. Ačkoliv 
byl vzorník připravován několik let, diskuse k plánovaným změnám neproběhla ani na stránkách 
svazového časopisu Chovatel, ani nebyla vedena na Ústředních konferencích králikářské sekce. K 
připomínkám k jednotlivým plemenům byly na poslední chvíli vyzváni chovatelské kluby, ale jinak 
své záměry začali autoři veřejně odkrývat až po odeslání vzorníku do tisku. Po vydání vzorníku byli 
tak chovatelé nemile překvapeni zrušením tříčlenných sourozeneckých kolekcí, které byly hojně 
využívány u méně četných vrhů nebo v malých chovech mladých a začínajících chovatelů. Zrušeny 
byly také kolekce MR a VR. Naopak ponechání kolekce CHS, ve které nemusí být králíci v žádném 
příbuzenském poměru a 1 člen může být dokonce z cizího (i zahraničního) chovu, o plemenářské 
práci daného chovatele mnoho nenapoví.  
      
Ale zpět k hodnocení nového vzorníku jako celku. I když od posledního vydání vzorníku uběhlo 
celých 17 let, nejsem úplně přesvědčen o nutnosti nového vydání, především s ohledem na možné 
doplňování nově uznaných plemen. I po vizuální stránce jsem osobně očekával trochu více. 
Jediným inovačním prvkem je příloha, kterou je vložené DVD. Obsahem DVD jsou historické 
materiály, směrnice a řády, reklamní sponzorské materiály, a především obrazová příloha, kde jsou 
vizuálně znázorněny exteriérové přednosti a vady králíků. Škoda, že některé vytištěné materiály se 
opakovaly i na DVD a zbytečně blokovaly kapacitu disku. I tak bylo, ale DVD povedeným počinem. 
 
 
 



 
Nový vzorník je opět rozdělen na Všeobecnou část a Speciální část.  
 
Největší změnou ve Všeobecné části je úprava bodové a klasifikační stupnice.  
 
Bodová stupnice na oceňovacím lístku se nově skládá: 
1. hmotnost                       10 b. 
2. Tvar                               20 b. 
3. Typ                                20 b.  
4. Srst                               15  b.  
5. Plemenná kritéria 1       20 b.  
6. Plemenná kritéria 2       10 b.  
7. Peče, zdraví, kondice      5 b. 
Maximálně lze tak získat  100 b.  
 
Klasifikační stupnice dospělých králíků má nově tuto podobu: 

Bodové rozmezí Název klasifikace Zkratka 

97,0 a více excelentní E 

96,0-96,5 výborný V 

93,0-95,5 velmi dobrý VD 

90,0-92,5 dobrý DB 

89,5 a méně nedostatečný ND 
      

     Další významnou změnou při hodnocení králíků je převažování všech králíků posuzovatelem a 
měření uší, které musí být na oceňovacím lístku také vždy uvedeno. 
V porovnání s minulým vzorníkem došlo k detailnějšímu výkladu ve Všeobecné části. Ne vždy to je 
ovšem ku prospěchu. Například v povinnostech vystavovatelů je uvedeno: "vystavovatel přihlašuje 
zvířata k účasti na výstavě písemnou či e-mailovou přihláškou......." Tzn, že telefonická přihláška je 
prakticky neplatná a není ponechán prostor pro případné nové, v budoucnu vyvinuté, komunikační 
prostředky.   
 
     Ve Speciální části jsou popsána kritéria pro jednotlivá plemena, která jsou rozdělena na velká 
plemena, střední plemena, malá plemena, zakrslá plemena, krátkosrstá plemena, plemena se 
zvláštní strukturou srsti a dlouhosrstá plemena. V porovnání s minulým vzorníkem přibyly u popisu 
jednotlivých plemen k německým, anglickým a slovenským názvům také polské a francouzské 
názvy plemen. U každého plemene je také popsán vznik, historie a jeho rozšíření. Naopak chybí 
genotyp uznaných barevných rázů u jednotlivých plemen (celkový přehled genotypů je uveden jen 
ve Všeobecné části).  
 
      Při celkovém hodnocení nového vzorníku nelze přehlédnout velký vliv evropského, potažmo 
německého vzorníku, čímž se autoři ani nijak netají. Překvapivé se může jevit zařazení některých 
nových plemen. Například turnézští zlatí, kteří byli vyšlechtěni v roce 2010, do ČR byli importováni 
v roce 2019 a za rok již figurují v novém vzorníku. Přičemž i v Evropě patří mezi vzácnější 
plemena. Navíc typově a téměř i barevně, jsou totožní s burgundskými králíky, ze kterých byli také 
vyšlechtěni. Jediným výrazným rozdílem je váha. Bude proto zajímavé sledovat stavy turnézských 
zlatých a jejich účast na našich výstavách.  
 
     Od nového vzorníku se všeobecně očekává zvýšení bodového ohodnocení na našich 
výstavách, díky rozšíření bodové a klasifikační stupnice. Dle prvních výsledků se ukazuje, že 
musíme dát posuzovatelům trochu času na vstřebání nového způsobu posuzování, ale věřím, že 
se stále častěji budeme na našich výstavách setkávat s excelentními králíky.  
 

 

-jk- 

 



SVINČANY 
4. ročník Memoriálu Josefa Hory – stolní posuzování králíků 

4.1. 2020 
Celkem: 57 králíků 27 plemen a barevných rázů 

 

Tříkrálové stolní posuzování králíků ve Svinčanech se letos uskutečnilo v nově rekonstruovaných 

prostorách chovatelského areálu ZO Svinčany. Pozvání místní organizace přijali přátelé 

z družebních ZO: Dolany, Holice, Hostovlice, Kolín, Milovice, Přelouč, Rabštejnská Lhota, Svítkov, 

Vlčí Habřina a Vlkaneč. I když u akcí podobného typu jde především o přátelské posezení, 

prestižní záležitostí se stává také soutěžní část - Memoriál Josefa Hory, o čemž svědčí hojná účast 

chovatelů a především vysoký počet předvedených králíků. Posuzování s výkladem opět provedl 

př. Heřmanský, který vítězem letošního ročníku vyhlásil samečka zaječáka divoce zbarveného, př. 

Jiřího Macha ze ZO Vlčí Habřina. Další 3 králíci získali 96 b. a byli odměněni čestnou cenou. 

Škoda, že ze čtyřech nejlépe obodovaných králíků byl jen 1 registrovaný v ČR. Příslibem pro 

šlechtitelskou práci bylo 8 králíků chovatelů okr. Pardubice, kteří byli oceněni 95,5 b. (starý způsob 

posuzování). Potěšila také rozmanitost předvedených plemen a barevných rázů. Mimo tradiční 

plemena nechyběli ani zástupci velkých plemen, rexů, saténových a zakrslých králíků, kterých se 

např. sešlo 12 v 8 barevných rázech.  

Stolní posuzování ve Svinčanech opět potvrdilo soudržnost chovatelů. Ke klidné a přátelské 

atmosféře přispěly také tradiční vepřové hody.  

Posuzovatel: 

HEŘMANSKÝ Jan  

Body 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 

Počet 1 2 8 11 22 9 3 1 

Průměr: 94,8333 
 

 
Putovní pohár Memoriálu Josefa Hory a jeho převzetí letošním vítězem př. Jiřím Machem 

 

 



 
Př. Caisek a př. Stehnová přebírají čestné ceny od př. Blažka 

 

Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                

Zadiv 1.0 374E22 96,5vítěz Mach Jiří 

Dl 1.0 4-915-9 96,0Čc Caisek Jan 

Zč 1.0 4945   S-350 96,0 Čc Stehnová Lucie 

Hem 1.0 294T-11 96,0 Čc Tučková Lucie 

 

Ocenění: 

Zaječí divoce zbarvený (Zadiv) Mach Jiří 96,5 b. 

Pohár – vítěz 

Memoriálu Josefa Hory 

Dailenár (Dl) Caisek Jan 96,0 b. Čestná cena 

Zakrslý černý (Zč) Stehnová Lucie 96,0 b. Čestná cena 

Hermelín modrooký (Hem) Tučková Lucie 96,0 b. Čestná cena 

 

 
Př. Tučková se svým oceněným Hem a na dalším snímku je vítězná dvojice s pohárem 

 

-jk- 



HOLICE – 15.2. 2020 

29.mistrovství Klubu chovatelů králíků masných plemen 
 

V únoru jako každý rok proběhl v Holicích velký chovatelský svátek. Holičtí chovatelé v tomto čase pořádali 

výstavu masných plemen králíků s mezinárodní účastí. Tato výstava se pořádá pro Klub chovatelů králíků 

masných plemen (KCHKMP). Tento klub v tomto roce slaví 40 let fungování, a proto vše probíhalo ve 

slavnostní atmosféře. Chovatelská výstava na několik dní přilákala do města Holice mnoho vystavovatelů z 

několika zemí střední Evropy. A to ještě nebylo vše, v sobotu 15. 2. se okolí chovatelského areálu zaplnilo 

davem lidí komunikující mnoha jazyky. Kromě návštěvníků ze sousedních zemí, zde byli hosté z Ruska, 

Moldavska a Litvy.   

Výstavu KCHKMP pořádá ZO ČSCH Holice již od roku 1991. I díky této výstavě jsou Holice známy všem 

chovatelům v České republice, ale i v zahraničí. Na výstavě prezentují své chovy chovatelé z České 

republiky, Slovenska, Německa, Rakouska a Polska. Vystaveno bylo 508 králíků masných plemen od 71 

chovatelů. Jednalo se o plemena Novozélandský bílý, Kuní velký, Siamský velký, Kalifornský a Burgundský 

králík.   

Členové ZO ČSCH Holice během několika brigád připravili výstaviště na tento nápor králíků. Ve středu se již 

začínaly postavené výstavní klece plnit. Jako první dorazili přátelé z Polska. Vše muselo být zaklecováno do 

čtvrtka do 9.30 hodin a hned poté začalo posuzování renomovanými posuzovateli. Celkem bylo přizváno 8 

posuzovatelů.  

Přátelé Ing. Blokeš Josef, Stolařík Lumír posoudili novozélandské bíle zastoupené 98 kusy králíků. Sláva 

tohoto plemene je trochu na ústupu a počty prezentované na této výstavě se stále pomalu snižují. Toto však 

nelze říci o kvalitě vystavených králíků. Toto plemeno se tradičně prezentuje vysokou kvalitou a ani letos to 

nebylo jinak. Vysoké hodnocení většiny králíků potvrzuje vysokou úroveň tohoto plemene. A dokonce králík 

v kleci 38 obdržel bodové hodnocení 97,0 bodů. Toto plemeno nemá problém v tvaru a typu, ale nejvíce 

bylo trestáno v bodě 4 srst. Tento jev se opakuje již pár let a bude potřeba se na to ze strany chovatelů 

zaměřit. Kvalitě srsti nepřispělo ani velmi teplé počasí v zimních měsících. Nejlepší kolekci předvedl 

Jakubův Karel z Luštěnice od Mladé Boleslavi. Získal 383 bodů a na samici zmíněných 97 bodů.  

 
0.1 Nb př. Ladislava Kašpara – vyhlášená jako Šampion 2, která upoutává vynikající hlavou a uchem 



V přízemí výstavní haly byla ještě umístěna plemena: kuní velký v barevném rázu hnědém 27 ks, modrém 

38 ks a dále následovalo 10 ks siamských velkých žlutých plus 31 ks modrých. Celou tuto skupinu posoudili 

přátelé Vacek Jiří a Kajnar Vojtěch. Zvířata těchto plemen se prezentovala zlepšením v pozici tvar. 

Vystouplé kyčelní hrboly se objevily jen ojediněle. Což býval dříve častější jev. Přetrvávajícím problémem je 

u těchto plemen barva, kresba, podsada a kvalita srsti. O trochu lépe v těchto problémových bodech vyšli 

králíci plemene kuní velký. Nejlepší kolekci mezi kuními velkými králíky předvedl Aichleitner Hans-Jurgen z 

Rakouska a na vítěznou kolekci získal 379 bodů. V plemenu siamský velký vynikali králíci přítele Ing. 

Javůrka Stanislava z Černilova u Hradce Králové. Jeho vítězná kolekce získala 378,5 bodu.  

 
Vítězná kolekce kuních velkých dorazila do Holic ze zahraničí s vystavovatelem Hansem-JurgenemAchleitnerem 

 
V prvním patře následovala početná skupina plemene kalifornský králík, zastoupena třemi barevnými rázy: 

černý 120 ks, havana 12 ks a modrý 18 ks. Tuto porci králíků ohodnotili posuzovatelé Grigel Pavol a Livora 

Petr. Vystavení králíci tohoto plemena potvrdili zlepšení v kvalitě barvy. Toto byl v minulých letech problém, 

který se v krátké době podařilo klubovým chovatelům vymýtit. U většiny králíků byla černá opravdu černá a 

ke zlepšení došlo i v přesnosti kresby. Pohár za vítěznou kolekci 379 bodů obdržel přítel Franta Zdeněk z 

Lipova u Hodonína.   

 
Kalč př. Jakuba Sokola sice nepatřil k nejlepším, ale zaujal barvou, za kterou byl po zásluze oceněn pohárem  

 



Poslední v řadě bylo plemeno, v současnosti asi nejžádanější, burgundský králík. Na výstavě se jich sešlo 

125 ks. Posouzení provedli přátelé Ing. Řidký Pavel a Pozdník Čeněk, kteří body oprávněně nešetřili. 

Úroveň vystavených králíků musel ocenit každý návštěvník.  Vystavení králíci tohoto plemena opravdu 

vynikali ve všech bodech. Nejlepší kolekci dovezl Řechka Josef z Trhových Dušníku u Příbrami. Na 

vítěznou kolekci získal 382,5 bodu.  

 
Bu 1.0 - Šampion 1 oceněný 95,5 b. – chovatel ing.Hyťha Pavel 

Pro vystavovatele z okresu Pardubice byla vyhlášena speciální soutěž, pro kterou pohár věnovala OOK 

chovatelů králíků okresu Pardubice, na nejlepšího jedince chovatele z okresu Pardubice. V klubu chovatelů 

králíků masných plemen je celkem 5 chovatelů z okresu. Jsou to přátelé Kučera Miroslav (ZO Moravany), 

Bachurová Dagmar, Kašpar Ladislav, Kaplan Martin a Syrůček Pavel (všichni ZO Holice). Z těchto pěti 

chovatelů předvedli své chovy Kučera Miroslav, Kašpar Ladislav, Kaplan Martin a Syrůček Pavel. Kašpar 

Ladislav vystavil 12 králíků plemene novozélandský bílý. Na samici 96,5 bodů získal pohár 2. šampión 0.1 a 

na tuto samici obdržel zmiňovaný pohár věnovaný OOK králíků okres Pardubice. Kučera Miroslav předvedl 

9 králíků plemene novozélandský bílý s průměrným oceněním 94,5 bodu. Kaplan Martin a Syrůček Pavel 

vystavili v plemenu siamský velký dohromady 10 králíků s pěkným oceněním, ale mezi nejlepší se 

nedostali.   

V sobotu již od brzkých ranních hodin, se začala tvořit před vstupem do areálu výstaviště dlouhá fronta, 

která před otevřením zasahovala až k budově nádraží. Jak již bylo uvedeno, jednalo se i o návštěvníky z 

rusky mluvících zemí, kteří byli na začátku fronty a hned po ránu dle katalogu vykoupili většinu prodejných 

samic. Bohužel se nedostalo na další návštěvníky, kteří odjížděli z výstavy s nepořízenou. Za výstavní výbor 

se omlouváme a věříme, že i přesto byli kvalitou vystavených zvířat spokojeni a zůstanou této výstavě věrni.  

Po 10 hodině se výstaviště trochu vylidnilo, protože členové klubu se přesunuli do sálu hudební školy Karla 

Melicha, kde proběhla slavnostní výroční členská schůze Klubu chovatelů králíků masných plemen. Schůzi 

navštívila většina ze 116 členů klubu plus všichni zahraniční vystavovatelé. Dalším milým hostem byl 

místostarosta města Holice Kačer Petr, který byl mile překvapen, jak dobrou reprezentaci města Holice 

zajišťují svojí prací holičtí chovatelé. Dále tuto schůzi navštívili zástupci ČSCH a ústřední odborné komise 

králíků MVDr. Šimek Vlastimil a Červinka Tomáš. Oba vyzvedli úroveň fungování KCHKMP a ocenili i 

prostředí umělecké školy, kterou jsme měli pro schůzi propůjčenou. Dalším milým hostem byl doc. Ing. CSc. 

Karel Mach z České zemědělské univerzity, který ocenil úroveň a organizaci výstavy a popřál k výročí klubu 

mnoho dalších minimálně stejně úspěšných let. V rámci diskuse si vzal slovo jeden ze zahraničních 



vystavovatelů Warmuth Manfred z Rakouska, který ocenil vstřícnost a organizaci ZO ČSCH Holice a 

dokonce prohlásil, že raději opět jel 600 km do Holic, než aby vystavoval ve stejném termínu na své 

spolkové výstavě. Přesně toto je nejlepší odměnou za odváděnou prací. Spokojení a vracející se 

vystavovatelé a návštěvníci.  

Na závěr bych chtěl poděkovat všem členům ZO ČSCH Holice za práci, kterou pro úspěch této výstavy 

odvedli, městu Holice za podporu fungování základní organizace a všem sponzorům, kteří přispěli finančně i 

materiálně na zrealizování této náročné akce.   

Těšíme se na Vás na další akci pořádané ZO ČSCH Holice. Více o činnosti a plánovaných akcích najdete 

na www.chovatele-holice.wbs.cz. Jednou z nich bude další ročník králíků masných plemen, která se 

uskuteční 13. 2. 2021. Letos poprvé bude tato výstava otevřená i pro vystavovatele mimo KCHKMP. Tímto 

bych rád pozval všechny chovatele plemen novozélandský bílý, kuní velký, siamský velký, kalifornský a 

burgundský králík k obeslání této jedinečné akce. Těšíme se na Vás.  

VYHODNOCENÍ - HOLICE 2020  
         

            Body Vystavovatel    

KUNÍ VELKÝ       

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 379,0 Achleitner Hans-Jurgen (modrý)  
        

ŠAMPION  1,0 1.) 95,0 Bogacz Pavel (modrý)  
        

ŠAMPION  1,0 2.) 95,0 Bogacz Pavel (modrý)  
        

ŠAMPION  0,1 1.) 95,5 Malár Pavol (modrý)  
        

ŠAMPION  0,1 2.) 95,0 Luňák Tomáš (modrý) 
        

ČESTNÁ CENA  377,5 Luňák Tomáš (modrý)  

        

SIAMSKÝ VELKÝ      

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 378,5 Ing. Stanislav Javůrek (modrý) 
        

ŠAMPION 1,0  95,0 Ing. Stanislav Javůrek (modrý) 

ŠAMPION 0,1  96,0 Ing. Stanislav Javůrek (modrý) 

        

ČESTNÉ CENY  377,5 Ing. Řídký Pavel (žlutý) 

        

NOVOZÉLANDSKÝ  BÍLÝ    

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 383,0 Jakubův Karel   
        

ŠAMPION  1,0 1.) 96,5 Jurica Pavel   

ŠAMPION  1,0 2.) 96,0 Páleník František   

ŠAMPION  1,0 3.) 96,0 Jiránek Vladimír   

        

ŠAMPION  0,1 1.) 97,0 Jakubův Karel   

ŠAMPION  0,1 2.) 96,5 Kašpar Ladislav  

ŠAMPION  0,1 3.) 96,5 Vávra Vladimír   
        

ČESTNÉ CENY  381,5 Jurica Pavel   

   381,0 Ochotnický Ján  

Pohár srst   97,0 Jakubův Karel  

Pohár okr. PA    96,5 Kašpar Ladislav  

        



BURGUNDSKÝ        

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 382,5 Řechka Josef  

        

ŠAMPION  1,0 1.) 95,5 Ing. Hyťha Pavel   

ŠAMPION  1,0 2.) 95,5 Ing. Hyťha Pavel   

ŠAMPION  1,0 3.) 95,5 Ing. Štěrba Jaroslav   

        

ŠAMPION  0,1 1.) 96,0 Mgr. Kvapilová Ivana  

ŠAMPION  0,1 2.) 95,0 Ing. Štěrba Jaroslav  

ŠAMPION  0,1 3.) 95,0 Pipek Jiří  

        

ČESTNÉ CENY 380,0 Ing. Hyťha Pavel  

  380,0 Ing.Švarc Jaroslav  

   379,5 Ing. Štěrba Jaroslav    

        

KALIFORNSKÝ        

VÍTĚZNÁ KOLEKCE 378,0 Franta Zdeněk (černý)  

        

POHÁR BARVA  94,0 Sokol Jakub (černý)  

POHÁR SRST   92,5 Janoušek Petr (černý)    

    

ŠAMPION  1,0 1.) 95,0 Blažek Radek (černý) 

ŠAMPION  1,0 2.) 95,0 Červ Miroslav (černý)  

ŠAMPION  1,0 3.) 95,0 Měska Martin (černý) 

        

ŠAMPION  0,1 1.) 95,5 Franta Zdeněk (černý)  

ŠAMPION  0,1 2.) 95,5 Kulštejn Petr (modrý)  

ŠAMPION  0,1 3.) 95,5 Ing. Topinka Jiří (černý)  

        

ČESTNÉ CENY  379,0 Ing. Topinka Jiří (černý) 

   379,0 Měska Martin (černý)  

   377,5 Janoušek Petr (černý)   

   377,5 Gajdůšek Jaroslav (černý)  

      
NITRANSKÝ       
ŠAMPION 0.1   95,0 Luňák Jaroslav  

 
 

 

text: Pavel Syrůček 

foto: PavolGrigel 

 

 

 
 

 

 

 

 



POHŘEBAČKA 
41. místní výstava drobného zvířectva 

1.8. 2020 
Celkem - vystavovatelů    53 

              - zvířat                348 (K102+H135+D111) 

 

Králík: 

Vystaveno: 102ks (3 prodejných)  

Vystavovatelů: 23 

Plemen a barevných rázů: 21 

1 čestná cena udělena průměrně na 12,75 ks a 2,87 vystavovatele (celkem 8x P+čc) 

 

Posuzovatelé:  

ANDRŠ Jiří 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet 2       2   2 5 7 7 9 2 2   1 5 7 

Průměr: 94,1538 
 

ŘIDKÝ Pavel ing. 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet 1     1 3 1 6 4 9 2 10 5 2   1 2 4 

Průměr: 94,0778 
Celkové průměrné hodnocení králíků: 94,09 b 

 

Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                        posuzovatel                   chovatel 

Thav 0.1 1-0 56-4 97,0 – vítěz 0.1 Andrš Vojtěch Vratislav 

Thav 0.1 1-0 56-5 97,0 Řídký Vojtěch Vratislav 

 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 24 kolekcí K4)  

posuzovatel                           chovatel 

 Thav 385,0 VK Andrš + Řídký Vojtěch Vratislav 

 Ččp 382,0  Andrš + Řídký Valenta Stanislav 

Tč 380,5 Andrš + Řídký Slezák Zdeněk 

 Vb 380,0  Andrš + Řídký Cik Jiří 

 

 
Thav př. Vratislava Vojtěcha oceněný 95,5 b. – člen vítězné kolekce 



Ocenění Čc: 

Tříslový havanovitý (Thav) Vojtěch Vratislav K4 385,0 b. Pohár - nejlepší kol. 

Stříbřitý malý černý (Sč) Cik Jiří J 95,5,0 b. Pohár – nejlepší 1.0 

Tříslový havanovitý (Thav) Vojtěch Vratislav J 97,0 b. Pohár – nejlepší 0.1 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Caisek Jan K4 382,5 b. Čestná cena 

Český černopesíkatý (Ččp) Valenta Stanislav K4 382,0 b. Čestná cena 

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk K4 380,5 b. Čestná cena 

Stříbřitý malý černý (Sč) Cik Jiří K4 380,0 b. Čestná cena 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Deml Jiří K4 380,0 b. Čestná cena 

 

Výstava v Pohřebačce byla první, ale zároveň i poslední zkouškou králíků v našem okresu před XIV. Krajskou 

výstavou v Hlinsku. Předvedeno bylo 15 kolekcí chovatelů okr. Pardubice, ovšem z toho bylo celých 7 kolekcí 

nevyhodnoceno, což bylo s ohledem na blížící se termín KV nepříjemné zjištění. Na druhou stranu ze 7 nejlépe 

oceněných kolekcí celé výstavy bylo 5 z našeho okresu (s průměrem 381,4 b.). Posuzování probíhalo systémem sudá 

x lichá, již podle nově vydaného Vzorníku králíků. Sice jsme zaznamenali 2x 97 bodů a 4x 96 bodů, ale celkový bodový 

průměr byl dokonce nižší než loni (letos 94,09 – loni 94,12). Navíc 17,6 % králíků bylo vyloučeno nebo neklasifikováno 

(na vysokém číslu má podíl především nově zavedené vážení králíků posuzovateli). Z pohledu předvedených plemen 

početně dominovali vídeňští králíci (14x Vm, 8x Vb a 4x Vš). Následovali stříbřití malý (8x Sč, 4x Shav) a velcí světlí 

stříbřití (12 ks), kteří se prezentují v poslední době poměrně dobrou kvalitou. Za tou bohužel zaostávali předvedení 

kalifornští černí, burgundští a rexi. Z méně chovaných plemen bylo možné zahlédnout zástupce francouzských beranů 

divoce zbarvených a dailenára.  

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 5 28 

Holice 1 4 

Pohřebačka 6 32 

Přelouč 1 4 

Celkem 13 68 

Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Tříslový havanovitý (Thav) 385,0 Vojtěch Vratislav (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 382,0 Valenta Stanislav (Dolany) 

Tříslový černý (Tč) 380,5 Slezák Zdeněk (Holice) 

Stříbřitý malý černý (Sč) 380,0 Cik Jiří (Pohřebačka) 

Vídeňský modrý (Vm) 379,5 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Vídeňský šedý (Vš) 376,5 Komárek Josef (Dolany) 

Český luštič (ČL) 376,0 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Durynský (Du) 375,0 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

 

 
O výstavě v Pohřebačce informovala i regionální TV – sličná reportérka právě zpovídá př. Františka Svatoně 



SVÍTKOV      
Okresní výstava mladých králíků, místní výstava holubů, drůbeže a okrasného 

ptactva, spojená s expozicí králíků stříbřitých malých a expozicí tříslových 

králíků (Memoriál přítele B. Mikoláška) 

5.-6.9.2020 

Celkem - vystavovatelů 40 

              - zvířat               263(126K+70D+67H) 

Králík: 

Vystaveno: 126 ks (16 prodejných)  

Vystavovatelů: 22 

Plemen a barevných rázů: 23 

1 čestná cena udělena průměrně na9,69 ks a 1,69 vystavovatele (celkem 13x P+čc) 

Posuzovatelé:   

ANDRŠ Jiří 

Body 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet 1     1 2 1 3 6 13 15 8 2 2 1 2 3 

Průměr: 94,6273 
LIVORA Petr, ml. 

Body 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet   2 2 1   7 2 12 17 13 4 2     1 3 

Průměr: 94,1694 
Celkové průměrné hodnocení králíků: 94,4 b. 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                      posuzovatel                            chovatel 

SaDu 1.0 1-0 S-36 95,5 P1.0  Andrš Dyntar Jiří 

Ma 0.1   96,5 P0.1  Andrš Herynek Jiří 

Sdiv 0.1 3-0 P-17 96,5 PS  Andrš Faltus Oldřich 

SaDu 1.0 1-0 S-37 96,0 PVK  Livora Dyntar Jiří 

Tč 0.1 3-0 S-27 96,0 PT  Andrš Slezák Zdeněk 

Sdiv 1,0 3-0 P-14 96,0 PS  Livora Faltus Oldřich 

Ca 0.1 1-0 S-1306 96,0 Čc  Andrš Šulc Vladimír 

Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 30 kolekcí) 

SaDu 382,5 P Andrš+Livora Dyntar Jiří 

Sdiv 382,0 P Andrš+Livora Faltus Oldřich 

Ca 380,5 Čc Andrš+Livora Šulc Vladimír 

Saslčo 380,5 Čc Livora Andrš Jiří 

Tč 380,5  Livora Andrš Jiří 

Tč 380,5 PT Andrš+Livora Slezák Zdeněk 

 
př. Zdeněk Slezák – vítěz Memoriálu B. Mikoláška 



Ocenění Čc: 

Saténový durynský (SaDu) Dyntar Jiří J 97,0 b. Vítěz 1.0   

Marburský (Ma) Herynek Jiří J 96,5 b. Vítěz 0.1   

Saténový durynský (SaDu) Dyntar Jiří K4 382,5 b. Vítězná kolekce 

Český luštič (ČL) Rydlo Matěj MCH K4 379,0 b. Vítěz MCH 

Saténový durynský (SaDu) Dyntar Jiří K4 382,5 b. Čestná cena 

Kastorex (Ca) Šulc Vladimír K4 380,5 b. Čestná cena 

Saténový slonovinový červenooký (Saslčo) Andrš Jiří K4 380,5 b. Čestná cena 

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk K4 280,5 b. Čestná cena 

Stříbřitý malý žlutý (Sž) Turynová Marie K4 379,0 b. Čestná cena 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Caisek Jan K4 379,0 b. Čestná cena 

Vídeňský bílý (Vb) Téra Stanislav K4 378,5 b. Čestná cena 

     

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk  K4 380,5 b. Vítěz memoriálu B.M 

Tříslový černý (Tč) Slezák Zdeněk J 96,0 b. Nej. tříslový okr. PA 

Stříbřitý malý divoce zbarvený (Sdiv) Faltus Oldřich K4 382,0 b. Nej. stříbřitých malých 

Stříbřitý malý žlutý (Sž) Turynová Marie J 95,0 b. Nej. stříbř. malý okr. PA 

 

Obsazení výstavy ve Svítkově ovlivnily dva faktory. V prvé řadě to byla souběžně konaná výstava 

v nedalekých Dolanech a za druhé: týden před se konala v Hlinsku XIV. Krajská výstava. I tak patří 50 

předvedených králíků z okresu Pardubice k nejslabšímu obsazení posledních let. Díky nízké účasti 

z našeho okresu nemohla být vyhodnocena ani soutěž mezi organizacemi o putovní pohár. Již značně 

rozvoněné podmínky soutěže dokázala splnit pouze ZO Holice. Nad vodou drží výstavu již jen pomoc členů 

Klubu chovatelů tříslových králíků a Klubu chovatelů stříbřitých malých.  

Posuzování proběhlo formou sudá x lichá. Dle výsledků již se trochu projevil aktuální nový Vzorník králíků.  

Nejpočetnější byla expozice stříbřitých malých, který bylo 22 ks, ale jen od 2 chovatelů. V Memoriálu přítele 

Mikoláška v expozici tříslových králíků se sešlo pouze 15 ks tříslových černých, které předvedli alespoň 4 

chovatelé. Pěkné saténové králíky přivezli přátelé z Náchodska (celkem 20 ks). Z netradičních plemen byla 

k vidění pěkná kolekce sallanderů. 

 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Holice 3 15 

Přelouč 3 13 

Svinčany 1 3 

Svítkov 2 20 

Celkem 9 51 

Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Tříslový černý (Tč) 380,5 Slezák Zdeněk (Holice) 

Stříbřitý malý žlutý (Sž) 379,0 Turynová Marie (Svítkov) 

Stříbřitý malý modrý (Sm) 377,0 Turynová Marie (Svítkov) 

Vídeňský modrý (Vm) 375,0 Pfeifer Matěj (Holice) 

Japonský (J) 364,5 Pfeifer Matěj (Holice) 

 

-jk- 

 



DOLANY 
Místní výstava králíků, holubů a drůbeže 

s regionální expozicí králíků vídeňských plemen 

5.-6. 9. 2020 
Celkem - vystavovatelů     72 

              - zvířat                  496  (187K+121H+188D) 

 

Králík: 

Vystaveno: 187ks  (28 prodejných)  

Vystavovatelů: 32 

Plemen a barevných rázů: 28 

1 ocenění cena uděleno průměrně na 11,69ks a 2vystavovatele (celkem 16xP+čc) 

Posuzovatelé: 

LIVORA Petr 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl.+NKL 

Počet 3   2 2 2   8 5 25 8 10 3 2 6 

Průměr: 93,7857 
Mgr. VÍŠEK Jaroslav 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl.+NKL 

Počet 2   1 1 3 3 1 10 11 16 12 6 4 5 

Průměr: 94,1 
Celkové průměrné hodnocení králíků: 93,94b. 

 

Pouze regionální expozice vídeňských králíků: 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 Výl.+NKL 

Počet             2 2 5 4 11 7 4   

Průměr: 94,8143 
Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                               posuzovatel               chovatel 

Vm 0.1 1-0 S-10 96,0 P Víšek Starý Pavel 

Vmš 1.0 2.0.202 S-785 96,0 P Víšek Tucauer Jiří 

Vb 1.0 107 S-785 96,0 P Víšek Zuska Josef 

Vb 1.0 001 S-785 96,0 P Livora Zuska Josef 

Mm 0.1 3-0 S-133 96,0čc Livora Vodička Josef 

Vss 1.0 3-0 S-433 96,0 P Víšek Deml J. 

 

 
1.0 Ččp př. Stanislava Valenty oceněný 95 b. – člen vítězné kolekce malých plemen 



Nejlépe oceněné kolekce K4 (celkem 30 kolekcí)  

posuzovatel                           chovatel 

Vb 383,0 P Livora+Víšek Zuska Josef 

Vss 381,0 P Livora+Víšek Deml Jiří 

Vm 380,5čc Livora+Víšek Kouřílek Karel 

Vms 380,5 Livora+Víšek Tucauer Jiří 

Vm 379,5  Livora+Víšek Zuska Josef 

Vš 379,5  Livora+Víšek Zuska Josef 

Ocenění: 

Velký světlý stříbřitý Deml Jiří 381,0 K4 Vítězná kol. středních plemen 

Český černopesíkatý (Ččp) Valenta Stanislav 378,0 K4 Vítězná kol. malých plemen 

Vídeňský modrý (Vm) Kouřílek Karel 380,5 K4 Čestná cena 

Moravský modrý (Mm) Vodička Josef 379,0 K4 Čestná cena 

Vídeňský modrý (Vm) Tucauerová Sofie MCH 378,5 K4 Čestná cena 

Belgický obr divoce zbarvený (BOdiv) Klouček Vladimír 378,0 K4 Čestná cena 

Vídeňský černý (Vč) Zeman Miroslav 378,0 K4 Čestná cena 

Zakrslý beran divoce zbarvený (ZBdiv) Staňková Nikol 378,0 K4 Čestná cena 

Velký světlý stříbřitý (Vss) Klouček Vladimír 377,5 K4 Čestná cena 

Stříbřitý malý světlý (Ssv) Malý Ladislav 377,0 K4 Čestná cena 

Český luštič (ČL) Břicháč Bohuslav 376,5 K4 Čestná cena 

Durynský (Du) Břicháč Bohuslav 375,5 K4 Čestná cena 

Vídeňský bílý (Vb) Zuska Josef 383,0 K4 Vítězná kol. vídeňskýchkr. 

Vídeňský modrošedý (Vmš) Tucauer Jiří 96,0 J Vítěz 1.0 vídeňských králíků 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel 96,0 J Vítěz 0.1 vídeňských králíků 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel 96,0 J Vítěz ok. PA vídeňských kr. 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 8 54 

Pohřebačka 4 16 

Přelouč 1 4 

Svinčany 1 2 

Valy 1 4 

Vlčí Habřina 3 5 

Celkem 18 85 

 

Na obsazení výstavy se opět projevila pandemická situace kolem covidu a také skutečnost, že týden před 

výstavou v Dolanech se konala KV v Hlinsku. Dalším nepříjemným zklamáním byla účast chovatelů 

vídeňských králíků z našeho okresu na samostatné expozici, která proti loňskému roku klesla na polovinu. A 

to s obsazením expozice letos pomohl př. Zuska z Klubu chovatelů vídeňských králíků, i když jeho kvalitní 

králíky bylo možné zhlédnout pouze v sobotu. Celkově byli již králíci vyspělejší. Na pěkném bodovém 

průměru se podíleli především vídeňští králíci, u kterých se body nešetřilo.  

K vidění bylo tentokrát několik pěkných belgických obrů v divokém a činčilovém zbarvení. Na svůj věk (6 

měsíců) byli pěkní moravští modří př. Vodičky (ZO Valy). Další pěknou skupinou byli zástupci velkých 

světlých stříbřitých, i když ti nejlepší nebyli z našeho okresu. Trochu zklamáním byli novozélandští červení, 

stejně jako novozélandští bílý a prakticky i další průměrní zástupci masných plemen (burgundští a kalifornští 

králíci). Durynští a čeští luštiči př. Břicháče (ZO Dolany) již vypadali nadějně. Nejlepší kolekci malých 

stříbřitých předvedl př. Malý (ZO Dolany). Dobrou kvalitou se prezentovali i třísláci př. Vojtěcha (ZO Dolany) 

a čeští černopesíkatí př. Valenty (ZO Dolany). Tentokrát nechyběli ani zakrslí berani, malé činčily nebo malí 

rexi.  



V expozici králíků vídeňských plemen kralovali králíci př. Zusky. Škoda, stejně jako v případě př. Tucauera 

ze ZO Dolany, že se jednalo o králíky, kteří byli registrováni v zahraničí. V kvalitě nezaostávali ani chovatelé 

z našeho okresu, mezi kterými předvedl nejlepší kolekci vídeňských modrých př. Kouřílek (ZO Pohřebačka). 

Škoda, že účast byla letos slabší než minulý rok a doufejme, že myšlenka propagace králíků vídeňských 

plemen bude životaschopná. 

 
př. Pavel Starý s poháry pro nejlepší 0.1 a na nejlepšího vídeňského králíka chovatele okr. Pardubice 

 

Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Vídeňský modrý (Vm) 380,5 Kouřílek Karel (Pohřebačka) 

Vídeňský modrošedý (Vmš) * 380,5 Tucauer Jiří (Dolany) 

Moravský modrý (Mm) 379,0 Vodička Josef (Valy) 

Vídeňský modrý (Vm) 378,5 Tucauerová Sofie MCH (Dolany) 

Vídeňský černý (Vč) 378,0 Zeman Miroslav (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 378,0 Valenta Stanislav (Dolany) 

Vídeňský modrý (Vm) 377,5 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Stříbřitý malý světlý (Ssv) 377,0 Malý Ladislav (Dolany) 

Český luštič (ČL) 376,5 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 376,5 Valenta Stanislav (Dolany) 

Tříslový černý (Tč) 376,0 Vojtěch Vratislav (Dolany) 

Velký světlý stříbřitý (Vss) 375,5 Malý Ladislav (Dolany) 

Durynský (Du) 375,5 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Durynský (Du) 375,5 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Rex bílý červenooký (Rexbčo) 375,0 Kosek Jiří (Přelouč) 

Kalifornský černý (Kalč) 374,0 Janko Lubomír (Pohřebačka) 

Velký světlý stříbřitý (Vss) 367,5 Valenta Stanislav (Dolany) 

               * králíci registrovaní mimo ČSCH 

-jk- 



VLČÍ HABŘINA              12.-13. září 2020 
X. Okresní výstava exotického ptactva 

Ukázkové expozice králíků, holubů a drůbeže 
 
 
Celkem – vystavovatelů 30 
 

V malé ukázkové expozici králíků bylo letos předvedeno 16 králíků od 5 chovatelů, plus další králíci, kteří se 

účastnili stolního posuzování zaječích králíků. Celkem se představilo 11 plemen a barevných rázů.  

V průběhu výstavy ve Vlčí Habřině se v sobotu 12. září od 13. hodin uskutečnilo také veřejné stolní 
posuzování zaječích králíků, za účasti členů Klubu chovatelů zaječích králíků, chovatelů zaječích králíků z 
okresu Pardubice a za účastí přítomné veřejnosti. Hlavní poděkování patří posuzovateli Janu 
Heřmanskému, který při hodnocení poukázal nejen na přednosti, ale také na nedostatky jednotlivých 
králičích exemplářů. Králíci byli vystaveni ve dvou barevných rázech, a to v divokém a tříslově černém.  

Pohár věnovaný OOK chovatelů králíků vyhrál př. Mach Jiří ze ZO Vlčí Habřina za samce tříslově černého 
zbarvení. Nejlepší samici v tříslově černém zbarvení vyhrál př. Matoušek Jiří ze ZO Kolín a nejlepšího 
divokého králíka přivezl ze Strašova předseda klubu králíka zaječího Jiří Petrsík.   

 Vystaveno bylo 25 králíků ZA (18 divoce zbarvených a 7 tříslově černých). 

Hodnocení:  
2x 96b, 2x 95,5b, 4x 95b, 6x 94,5b, 3x 94b, 1x 93,5b, 4x 93b, 1x 91b a 2x Neklasifikováno  

Machová Lucie 
 

 

 
V ukázkové expozici byl k vidění například i durynský  

 

 

 

 

 



SVINČANY 19.-20.9.2020 

Okresní soutěžní výstava králíků, holubů, drůbeže a zvířat mladých 

chovatelů 

5. speciální výstava holubů texanů a mondenů 
Nákupní trh chovných kohoutů 

Ukázková expozice okrasného ptactva a akvarijních ryb 

 

Celkem – vystavovatelů    79 

              - zvířat                 702 (256D+199H+160K) +87 texanů a mondenů 

Králík: 

Vystaveno: 160ks  (39 prodejných)  

Vystavovatelů: 30 

Plemen a barevných rázů: 29 

1 čestná cena udělena průměrně na 10,66 ks a 2 vystavovatele (celkem 15 x P+čc) 

Posuzovatelé:  

CHADRABA Karel st. 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 Výl. Nks. 

Počet       1 6 2 4 11 15 10 14 8 2   3 5 

Průměr: 94,1096 

POZDNÍK Čeněk 

Body 90 90,5 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 Výl. Nks. 

Počet 1       2   6 8 17 16 17 6 1 1 1 3 

Průměr: 94,2733 
Celkové průměrné hodnocení králíků: 94,19b. 

 

Vyhodnocení: 

Nejlépe ocenění jednotlivci:                                                

Vm 1.0 C 1-0 S-8 96,5 (vítěz 1.0) Starý Pavel 

Vm 1.0 C 1-0 S-7 96,0 Starý Pavel 

Vm 0.1 C 1-0 S-10 96,0 (vítěz 0.1) Starý Pavel 

Vm 1.0 C 2-0 S-1 96,0 Starý Pavel 

Ocenění: 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel 384,5 4J Pohár – 1. místo  

Aljaška (Al) Vaníček Bohumil 382,0 4J Pohár – 2. místo  

Vídeňský modrý (Vm) Tucauerová Sofie MCH 379,5 4J Pohár – 3. místo  

Tříslový černý (Tč) Vojtěch Vratislav 379,5 4J Pohár – 4. místo  

Stříbřitý malý modrý (Sm) Turynová Marie 379,0 4J Pohár – 5. místo  

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel 96,5 J Vítěz 1.0 

Vídeňský modrý (Vm) Starý Pavel 96,0 J Vítěz 0.1 

Vídeňský modrošedý (Vmš) Tucauer Jiří 378,5 K4 Čestná cena 
Durynský (Du) Břicháč Bohuslav 378,5 K4 Čestná cena 

Stříbřitý malý žlutý (Sž) Turynová Marie 378,5 K4 Čestná cena 

Siamský velký modrý (Sivm) Syrůček Pavel 378,0 K4 Čestná cena 

Český luštič (ČL) Břicháč Bohuslav 377,5 K4 Čestná cena 

Francouzský beran divoce zb. (FB div) Novák Jan 95,5 J Čestná cena 

Vídeňský modrý (Vm) Tucauerová Sofie MCH 379,5 K4 Vítěz MCH 

Český černopesíkatý (Ččp) Blažek Marek 376,0 K4 Čestná cena MCH 

 

 

   

  



CELKOVÉ VÝSLEDKY SOUTĚŽE O MISTRA OKRESU PARDUBICE 
     
Pořadí Chovatel Plemeno Body ZO 

1. Starý Pavel vídeňský modrý 384,5 Pohřebačka 

2. Vaníček Bohumil aljaška 382,0 Svinčany 

3. Tucauerová Sofie MCH vídeňský modrý 379,5 Dolany 

4. Vojtěch Vratislav tříslový černý 379,5 Dolany 

5. Turynová Marie stříbřitý malý modrý 379,0 Svítkov 

6. Břicháč Bohuslav durynský 378,5 Dolany 

7. Turynová Marie stříbřitý malý žlutý 378,5 Svítkov 

8. Tucauer Jiří vídeňský modrošedý 378,5 Dolany 

9. Blažek Marek MCH český černopesíkatý 378,5 Svinčany 

10. Syrůček Pavel siamský velký modrý 378,0 Holice 

11. Vaníček Bohumil havana 378,0 Svinčany 

12. Břicháč Bohuslav český luštič 377,5 Dolany 

13. Rejfek Miloš vídeňský bílý 377,5 Svinčany 

14. Kašpar Ladislav český černopesíkatý 377,0 Holice 

15. Valenta Stanislav český černopesíkatý 377,0 Dolany 

16. Hrstka Ladislav český strakáč černožlutý 376,5 Svinčany 

17. Štefanská Pavlína vídeňský šedý 375,5 Přelouč 

18. Komárek Josef vídeňský šedý 375,5 Dolany 

19. Šplíchal Jindřich kastorex 373,0 Přelouč 

20. Kosek Jiří Rex dalmatinský strakáč havanovitý 372,0 Přelouč 

 Kobera Tomáš novozélandský červený 0 Přelouč 

 Zykl Dušan Bc. novozélandský červený 0 Svinčany 

 Kosek Jiří rex modrý 0 Přelouč 

Při rovnosti bodů rozhoduje opořadí: 
   

1.)   počet vyššíchocenění 
   

2.)   plemena s s kresbou 
   

3.)   barevné rázy 
   

4.)   ocenění v kolekci  - S4 
   

–S2+2  
   

5.)   udělení čestné ceny za kolekci 
  

6.)   udělení čestné ceny na jednotlivce 
  

7.)   vyšší počet 0.1 
   

 
Aljaška př. Bohumila Vaníčka, která mu dopomohla k zisku titulu vicemistra okresu 



 

Účast ZO okr. Pardubice:   
ZO ČSCH počet počet kusů 

okr. Pardubice vystavovatelů králíků 

Dolany 6 31 

Holice 2 8 

Pohřebačka 1 9 

Přelouč 6 28 

Svinčany 8 52 

Svítkov 1 8 

Celkem 24 136 

K 50. výročí založení ZO Svinčany, byli chovatelé z této organizace poctěni úkolem uspořádat okresní 

soutěže všech odborností (KHD). S ohledem na vzniklou situaci okolo covidu se tento krok ukázal jako 

nejlepší řešení. V chovatelsky dobrém termínu se sešli chovatelé králíků, drůbeže a holubů v jeden čas, na 

jednom místě. Kdo mohl tenkrát tušit, že to bude na dlouhou dobu, poslední setkání tohoto rozsahu. Pro 

pořádající organizaci to nebyl jednoduchý úkol, ale díky svým zkušenostem zvládla akci úspěšně zajistit.  

Absolutním vítězem se letos stal př. Pavel Starý s vídeňskými modrými, který posbíral ocenění i za nejlepší 

1.0 a 0.1. Mezi úspěšné chovatele na okresní výstavě se zařadili také př. Břicháč a MCH Tucauerová Sofie. 

Je obdivuhodné, že všichni tři jmenovaní nás ve stejný termín úspěšně reprezentovali také na CVMK 

v Přerově. Okresní výstava byla bodována systémem sudá x lichá a podle dosažených výsledků se již 

začala projevovat změna hodnocení dle nového vzorníku.  

V odbornosti králíků se představilo celkem 136 králíků chovatelů z okr. Pardubice. Bohužel právě v době 

kolem konání výstavy ve Svinčanech, se přes okres přehnala vlna moru a myxomatózy, která začala chovy 

králíků decimovat, i přes včasnou vakcinaci. Z toho důvodu mnoho dalších chovatelů muselo svou účast na 

okresní výstavě odvolat. Svoji dominanci opět potvrdili chovatelé vídeňských králíků, kterých bylo vystaveno 

41 ks, což bylo přes 26% z celkového počtu. V kvalitě s vídeňskými králíky zdatně drželi krok stříbřití malí, 

aljašky a třísláci. Příjemně překvapil kvalitativní posun českých luštičů a durynských králíků, stejně jako 

hojná účast našich národních plemen: český černopesíkatý a český strakáč. Větší pestrosti okresních 

výstav brání celková absence králíků velkých plemen v okresu Pardubice.  Stejně jako úbytek populárních 

zakrslých králíků (na výstavě předvedeni pouze 2 ks). Letošní rok nebyl zřejmě příznivý ani pro chovatele 

králíků masných plemen, kterých bylo vystaveno pouze 8 ks, z toho jen 4 z okresu Pardubice. 

V krátkosrstých plemenech se po letech v našem okresu opět zjevili kastorexi.  

Králíci potvrdili svoji kvalitu a je jen škoda, že se nemohli poměřit s celorepublikovou konkurencí na 

odvolané CV v Lysé n.L. 

 
Durynský př. Břicháče oceněný 95,5 b. z kolekce 378,5 b. (čc) 



Kolekce K4 chovatelů okr. Pardubice 

Plemeno Body Chovatel 

Vídeňský modrý (Vm) 282,0 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Aljaška (Al) 381,0 Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Vídeňský modrý (Vm) 379,5 Tucauerová Sofie MCH (Dolany) 

Tříslový černý (Tč) 379,5 Vojtěch Vratislav (Dolany) 

Stříbřitý malý modrý (Sm) 379,0 Turynová Marie (Svítkov) 

Vídeňský modrošedý (Vmš) 378,5 Tucauer Jiří (Dolany) 

Durynský (Du) 378,5 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Stříbřitý malý žlutý (Sž) 378,5 Turynová Marie (Svítkov) 

Siamský velký modrý (Sivm) 378,0 Syrůček Pavel (Holice) 

Havana (Ha) 378,0 Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Český luštič (ČL) 377,5 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Vídeňský bílý (Vb) 377,0 Rejfek Miloš (Svinčany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 377,0 Kašpar Ladislav (Holice) 

Český černopesíkatý (Ččp) 377,0 Valenta Stanislav (Dolany) 

Český černopesíkatý (Ččp) 376,0 Blažek Marek MCH (Svinčany) 

Kastorex (Ca) 373,0 Šplíchal Jindřich (Přelouč) 

Český strakáč černožlutý (ČSčž) 372,5 Hrstka Ladislav (Svinčany) 

Rex dalmatinský strakáč havanovitý (Rexdshav) 372,0 Kosek Jiří (Přelouč) 

Český strakáč černožlutý (ČSčž) 371,5 Hrstka Ladislav (Svinčany) 

Český strakáč černožlutý (ČSčž) 370,0 Hrstka Ladislav (Svinčany) 

 

 
Vídeňský modrý př. Pavla Starého při posuzování K. Chadrabou st., sameček byl oceněn 96,0 b. 

 

-jk- 



 

REGISTRACE KRÁLÍKŮ 2020 
okres Pardubice 

Velká plemena 
Francouzský Beran FBdiv 5 

celkem 5 

Střední plemena 
Velký světlý stříbřitý Vss 8 

Činčila velká Čv 43 

Vídeňský modrý Vm 21 

Vídeňský bílý Vb 11 

Vídeňský šedý Vš 5 

Novozélandský červený Nč 37 

Novozélandský bílý Nb 7 

Kalifornský černý Kalč 41 

Tříbarevný strakáč TSčž 2 

Český luštič ČL 10 

Havana Ha 8 

Durynský Du 24 

Bílopesíkatý černý Bíč 5 

Bílopesíkatý modrý Bím 2 

Zaječí divoce zbarvený Zadiv 12 

celkem 236 

Malá plemena   
Stříbřitý černý Sč 4 

Stříbřitý modrý Sm 9 

Stříbřitý světlý Ssv 11 

Tříslový černý Tč 25 

Tříslový Havanovitý Thav 8 

Český černopesíkatý Ččp 76 

celkem 133 

Zakrslá plemena   
Zakrslý beran bílý červenooký ZBbčo 5 

Zakrslý beran červený ZBčerv 2 

Zakrslý beran durynský ZBdu 2 

Zakrslý beran perlový ZBpe 5 

Zakrslý beran Ruský černý ZBrč 1 

Zakrslý divoký Zdiv 1 

Zakrslý černý Zč 4 

Zakrslý modrý Zm 6 

Zakrslý havanovitý Zhav 6 

Zakrslý bílopesíkatý černy Zbíč 7 

Zakrslý bílopesíkatý modrý Zbím 6 

Zakrslý Ruský černý Zruč 10 

celkem 55 

Krátkosrstá plemena   
Kastorex Ca 6 

Rex činčilový Rexči 3 

Rex Dalmatinský strakáč černožlutý RexDSčž 7 

celkem 16 

Krátkosrstá plemena zakrslá   
Zakrslý kastorex ZCa 4 

celkem 4 

   
V okres Pardubice je celkem zaregistrováno 449 

 



 

 

 

REGISTRACE KRÁLÍKŮ 2020 - chovatelé 

 
 

 

REGISTRACE KRÁLÍKŮ 2020 - organizace 

 
 

 

Sestavil Livora Petr ml. 
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Bílková Lucie Svítkov 5 5

Blažek Josef Svinčany 14 14

Břicháč Bohuslav Dolany 34 10 24

Cik Jiří Pohřebačka 4 4

Frymlová Olga Holice 6 6

Dvořáková Jana Svítkov 5 5

Hašek Jaroslav Svítkov 9 9

Janko Lubomír Pohřebačka 24 24

Jelínek Aleš Přelouč 12 12

Kašpar Ladislav Holice 46 39 7

Kobera Tomáš Přelouč 9 4 5

Kratochvílová MichaelaPřelouč 6 6

Kukla Vlastimil Přelouč 52 35 10 7

Machová Lucie Vlčí Habřina 5 5

Malát Petr Přelouč 4 4

Malý Ladislav Dolany 23 6 6 11

Novotný Josef Svinčany 6 6

Pfeifer Matěj Holice 21 21

Rejfek Miloš Svinčany 7 7

Rozkošný David Přelouč 6 6

Shejbal Jaroslav Moravany 22 8 2 12

Stehnová Lucie Přelouč 27 5 2 2 1 1 6 6 4

Svatoň František Pohřebačka 7 5 2

Šimon Pavel Ing. Holice 2 2

Šplíchal Jindřich Přelouč 6 6

Štefanská Pavlína Přelouč 5 5

Štros Josef Holice 5 2 3

Tucauerová Diana Dolany 19 19

Václavík Jan Pohřebačka 7 7

Valenta Stanislav Dolany 11 11

Vaníček Bohumil Svinčany 11 11

Vojtěch Vratislav Dolany 22 14 8

Zykl Dušan Svinčany 7 7

Celkem 449

Základní organizace 
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ZO Holice 80 199 279

ZO Dolany 109 138 247

ZO Přeloč 127 65 192

ZO Svinčany 45 40 85

ZO Pohřebačka 42 37 79

ZO Svítkov 19 32 51

ZO Moravany 22 14 36

ZO Vlčí Habřina 5 10 15

celkem 449 535 0 984



XIV. Krajská výstava –HLINSKO 
29.8.-30.8.2020 

Celkem – vystavovatelů 136 

              - zvířat   772 (229D+327K+216H)                  

Další zastávkou Krajské výstavy Pardubického kraje se letos poslední srpnový víkend stalo Hlinsko v okresu 

Chrudim. Krajská výstava se do Hlinska vrátila opět po čtyřech letech. Výstavy v Hlinsku mají svoji 

dlouholetou tradici a svým věhlasem překonávají hranice kraje. Vždyť letos už se jednalo o 90. doloženou 

výstavu v Hlinsku. Součástí místních výstav bývají i celostátní klubové přehlídky. Své samostatné expozice 

letos předvedli chovatelé králíků českých strakáčů, holubů hýlů a norimberských skřivanů. Výstava je tak 

otevřená vystavovatelům z celé republiky Pro propagaci chovatelství je to její plus. Bohužel Krajská výstava 

v Hlinsku není prezentována samostatně, ale jednotlivé expozice se prolínají a některá zvířata z ostatních 

expozic jsou do krajské soutěže započítána, jiná nikoliv. Ani termín konání výstavy není pro pořádání KV 

ideální. Sice jsou podmínky pro všechny vystavovatele stejné, ale kvalita zvířat je rozdílná.  

Pořádání akce, jako je Krajská výstava, není jednoduchá záležitost. Osobně jsem obdivoval pořadatele ze 

ZO Hlinsko, v jak malém počtu aktivních členů dokázali výstavu realizovat. Samozřejmě, že některým 

přehmatům a nedodělkům se v této konstelaci nedokázali vyvarovat. Například výsledky a přehled 

oceněných nebyly v katalogu uvedeny dle skutečnosti. Chybně bylo prezentováno i celkové pořadí 

jednotlivých okresů, což bylo dodatečně napraveno. Různé počty čestných cen v krajské soutěži v 

jednotlivých odbornostech apod. I když výstava neproběhla zcela bez závad, některé negativní reakce od 

návštěvníků na sociálních sítích byly zbytečně přehnané. Ani počasí Krajské výstavě v Hlinsku letos 

nepřálo. Deštivé dny a velké noční bouře vykonaly své. Jen díky obětavé práci pořadatelů se podařilo 

výstavu zajistit v plánovaném rozsahu. I přesto zhlédlo výstavu 1.105 platících návštěvníků a na 500 dětí. 

Akce byla zpestřena bohatým doprovodným programem. Pro návštěvníky byly připraveny expozice bažantů, 

koz, ovcí, zajímavá výstavy vajec od 50 plemen drůbeže a především vystoupení hlineckého folklorního 

souboru Vysočan.  

Králík:  

Vystaveno KV: 327 ks (celkem 503 K) 

Vystavovatelů KV: 57 

Plemen a barevných rázů KV: 40 

1 čestná cena/pohárudělena průměrně na15,7 ks a 2,7 vystavovatele (celkem 21 x P+čc) 

Posuzovatelé: 

ANDRŠ Jiří, JAHODA Jiří, MVDr. MARTINEC Miloslav, ŠÍP Jindřich, MVDr. ŠIMEK Vlastimil PhD. 

VLASTNÍK Jaroslav 

Výsledky a ocenění v odbornosti králíků:  
Celkové výsledky krajské soutěže králíků (10 nejlepších kolekcí): 

1. okres Svitavy                            3 793,5 bodů 
2. okres Pardubice                       3 784,5 bodů 
3. okres Chrudim                         2 633,5 bodů 
4. okres Ústí nad Orlicí                2 633,0 bodů       

 
Novozélandský červený MCH Diany Tucauerové oceněný 95,0 b. 



Výsledky jednotlivých okresů: 
Okres CHRUDIM 

Body 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet     2 4 5 13 11 8 6 9       9 3 

Průměr: 94,0345 
 
Okres PARDUBICE 

Body 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet     2 2 2 6 16 15 15 9 1     9 2 

Průměr: 94,3824 
 
Okres SVITAVY 

Body 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet 1 1 2 4 10 11 22 19 13 18 1     8 5 

Průměr: 94,201 
 
Okres ÚSTÍ n. ORLICÍ 

Body 91 91,5 92 92,5 93 93,5 94 94,5 95 95,5 96 96,5 97 Výl. Nks. 

Počet 2   1 1 4 5 20 14 2 2 1     8 3 

Průměr: 93,9615 
Celkové průměrné hodnocení králíků KV: 94,14 b 

okres 

dodáno kolekcí 

celkem 

počet vyhodnocených 

kolekcí do okr. soutěže králíků V+Nkls % V+Nkls 

Chrudim 19 7 70 12 17,14 

Pardubice 20 12 79 11 13,92 

Svitavy 29 19 115 13 11,30 

Ústí n.O. 16 7 63 11 17,46 

 
Vyhodnocení: 

Pohár - šampion Vídeňský modrý (Vm) 96,0 Šebek David (SY) 

Pohár - 1. místo  Vídeňský modrý (Vm) 382,0 Šebek David (SY) 

Pohár - 2. místo  Vídeňský modrý (Vm) 381,0 Starý Pavel (PA) 

Pohár - 3. místo Havana (Ha) 380,5 Nykl Stanislav (SY) 

Pohár - 1. místo MCH Vídeňský modrý (Vm) 383,5 Šebek David (SY) 

Pohár - 2. místo MCH Novozélandský červený (Nč) 378,5 Tucauerová Diana (PA) 

Pohár - 3. místo MCH Vídeňský černý (Vč) 378,5 Šebek David (SY) 

Čestná cena Velký světlý stříbřitý (Vss) 380,5 Andrle Tomáš (SY) 

Čestná cena Tříslový černý (Tč) 380,5 Slezák Zdeněk (PA) 

Čestná cena Tříslový černý (Tč) 380,5 Daněk Rudolf (CR) 

Čestná cena Velký světlý stříbřitý (Vss) 380,0 Beneš Jaroslav (SY) 

Čestná cena Český strakáč černožlutý (ČS čž) 379,5 Hrstka Ladislav (PA) 

Čestná cena Velký světlý stříbřitý (Vss) 379,5 Novotný Josef (SY) 

Čestná cena Moravský modrý (Mm) 379,0 Vodička Josef (PA) 

Čestná cena Tříslový černý (Tč) 379,0 Motl Rudolf (UO) 

Čestná cena Francouzský beran divoce zb. (FB div) 379,0 Kraus Lukáš (SY) 

Čestná cena Japonský (J) 378,5 Pfeifer Matěj (PA) 

Čestná cena Novozélandský červený (Nč) 378,0 Šandor Patrik (SY) 

Čestná cena Angora černá (A č) 378,0 Slánská Zdeňka (CR) 

Čestná cena Holandský černý (Ho č) 96,0 Bruchtil Michal (UO) 

Čestná cena Siamský velký žlutý (Siv ž) 95,5 Mňuk Jiří (UO) 

 



V expozici králíků byly na výstavě v Hlinsku spojeny: tradiční místní výstava, XIV. Krajská výstava 
Pardubického kraje a samostatná expozice chovatelů českých strakáčů, která byla umístěna na začátek 
výstavy. Chovatelé českých strakáčů z Pardubického kraje soutěžili nejen na speciální výstavě ČS, ale 
zároveň byly jejich výsledky započítávány i do krajské přehlídky. Promísením expozic byla orientace ve 
výsledcích a přehledu udělených ocenění značně nepřehledná a vyústila k uvedení několika chybných údajů 
v katalogu.  
Protože krajská výstava nebyla samostatně oddělena (označena), probíhalo posuzování společně s králíky 
z ostatních expozic. Posuzovatelé hodnotili střídavě každého 6. králíka (celkem 6 posuzovatelů). Protože ve 
většině případů se jednalo o mláďata, nebyl nárůst bodů, který byl očekáván díky novému způsobu 
posuzování, tak markantní. Při konání krajské výstavy uprostřed léta je pro příště záhodno zvážit účast 
králíků z podzimních vrhů.   
Co se týká výsledků XIV. Krajské výstavy v odbornosti králíků bylo pořadí okresů totožné, jako minulý rok 
v Litomyšli. Navýšení bodů u 10. nejlepších kolekcí se oproti loňsku podařilo jen okresu Pardubice. Ten se 
také prezentoval nejlepším bodovým průměrem na jednoho oceněného králíka. Bohužel skoro 15% králíků 
na KV nevyhovělo (výluka + neklasifikován), což může opět souviset s brzkým termínem konání výstavy. 
Jako nešťastné se projevilo i společné vyhodnocení výstav. Prolínáním výsledků bylo např. vyhodnoceno 
jen 14 čestných cen na XIV. KV (standart 15), nebo např. kolekce Vm pobrala pohár pro nejlepší kolekci 
MCH KV, nejlepší kolekci KV a nejlepší kolekci výstavy. Naopak nejlepším samcem výstavy se stal Hoč, ale 
šampionem KV se stal pro změnu sameček Vm (oba 96 b., oba soutěžili v rámci KV). 
V soutěžních kolekcích KV se představili čeští strakáči, kterým dominovali černožlutí př. Hrstky (PA). 
Nechyběli ani francouzští berani od chovatelů okr. Svitavy (nejlepší divoce zbarvení př. Krause). Příjemným 
překvapením byli moravští modří př. Vodičky (PA). Mezi jedenácti soutěžními kolekcemi Vss patřili 
k nejlepším králíci př. Andrleho (SY) a př. Beneše (SY). O vídeňským modrých MCH Šebka (SY) a př. 
Starého (PA) není třeba dlouze hovořit. Pohled na celkové výsledky mluví za vše. Dobrou kvalitu 
vídeňských králíků potvrdili i Vč a Vmš. Překvapivě za Vš soutěžila pouze 1 kolekce a Vb se tentokrát do 
krajské soutěže vůbec nezapojili. Překvapivě chyběli také oblíbení novozélandští bílý, takže čest mastných 
plemen zachraňovali: Bu, Siv, Kuv a Kal. Nadějné jedince bylo možné zhlédnout především u siamských 
velkých žlutých př. Mňuka (UO). Čeští albíni se trochu ztratili v šedi průměrnosti. Příjemnější zážitek 
připravili čeští luštiči, durynští, ale především japonští králíci př. Pfeifera (PA) nebo holandští králíci př. 
Bruchtila (UO). Kolekce aljašek doplatily na výpadky jednotlivců, jinak bojovaly jako vždy o nejvyšší příčky. 
Tuhý boj se strhl mezi tříslovými králíky. Mezi nejlepší se prosadily kolekce př. Daňka (CR), př. Slezáka (PA) 
a př. Motla (UO). Zdatně jim sekundovali i třísláci př. Vaníčka (PA). Zakrslá plemena jsou pro návštěvníky 
vždy velice atraktivní. Bohužel letos v kvalitě zaostávala a přísnější měřítko snesli snad jen Zdiv př. Krále 
(SY). Stejné hodnocení jako u zakrslíků můžeme použít u krátkosrstých králíků. To angory př. Slánské (CR), 
které se představily na závěr expozice potěšily i svojí kvalitou.    

 

 
Český strakáč černožlutý př. Ladislava Hrstky oceněný 95,5 b. 

 



Kolekce chovatelů okr. Pardubice  

Vídeňský modrý (Vm) 381,0 Starý Pavel (Pohřebačka) 

Tříslový černý (Tč) 380,0 Slezák Zdeněk (Holice) 

Český strakáč černožlutý (ČS čž) 379,5 Hrstka Ladislav (Svinčany) 

Moravský modrý (Mm) 379,0 Vodička Josef (Valy) 

Vídeňský modrý (Vm) 378,5 Pfeifer Matěj (Holice) 

Novozélandský červený (Nč) 378,5 Tucauerová Diana MCH (Dolany) 

Japonský (J) 378,5 Pfeifer Matěj (Holice) 

Tříslový černý (Tč) 377,0 Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Vídeňský modrošedý (Vmš) 376,5 Tucauer Jiří (Dolany) 

Rexdalmatinskýstrakáčhavanovitý (Rexdshav) 376,0 Kosek Jiří (Přelouč) 

Durynský (Du) 375,5 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Zakrslý beran bílý červenooký (ZB bčo) 372,5 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Český strakáč černožlutý (ČS čž) 0 Hrstka Ladislav (Svinčany) 

Moravský modrý (Mm) 0 Vodička Josef (Valy) 

Vídeňský modrý (Vm) 0 Tucauerová Sofie MCH (Dolany) 

Vídeňský černý (Vč) 0 Zeman Miroslav (Dolany) 

Aljaška (Al) 0 Vaníček Bohumil (Svinčany) 

Zaječí divoce zbarvený ohnivý (Za div) 0 Mach Jiří (Vlčí Habřina) 

Zakrslý havana (Z ha) 0 Stehnová Lucie (Přelouč) 

Rex bílý modrooký (Rexbmo) 0 Kosek Jiří (Přelouč) 

 

 

 

 

ROZDĚLENÍ POHÁRŮ A ČC NA XIV. KV v HLINSKO ZISK P+ČC ZA KRÁLÍKYZO okr. PARDUBICE 

   Chrudim Pardubice  Svitavy Ústí n.O.  ZO Pohár Čestná cena 

Drůbež 
P 3 1 3   Dolany 1  

ČC 7 6 2   Holice  2 

Holub P 4 3    Pohřebačka 1  

 ČC 10 4 2 1  Svinčany  1 

Králík 
P  2 5   Valy  1 

ČC 2 4 5 3  CELKEM 2 4 

Celkem 
P 7 6 8  

    

ČC 19 14 9 4 
    

-jk- 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘEROV   19.-20.9.2020 

50. Celostátní výstava mladých králíků 

12. Celostátní výstava mladé drůbeže 
S doprovodnou expozicí holubů a exotického ptactva 

Celkem přihlášených 3 337 zvířat (2 451K+ 719D+ 167H) od 393 chovatelů 

Celostátní výstava mladých králíků se tentokrát konala souběžně s Okresní výstavou králíků ve Svinčanech, 

takže účast chovatelů okr. Pardubice byla méně početná. Právě proto patří našim chovatelům, kteří se do 

Přerova vypravili, poděkování za dobrou reprezentaci. Škoda, že další naši přihlášení chovatelé (př. Vojtěch 

Vratislav – Thav a př. Zeman Miroslav – Vč) nemohli svá zvířata na této výstavě předvést. Z přehledu 

výsledků je patrné, že si naši zástupci nevedli vůbec špatně. Dokonce se jim podařilo získat čestnou cenu 

(př. Starý na Vm). Titul Šampion ČR získal také př. Tucauer z našeho okresu, který ovšem předvedl 

zahraniční králíky (registrované v zahraničí). Když pomineme přátele ze Slovenska, bylo vystaveno 48 

králíků registrovaných v zahraničí od chovatelů z ČR.  

Na výstavě bylo možné vidět např. 9 barevných rázů francouzských beranů, několik anglických beranů, 

dnes již skoro zapomenuté francouzské stříbřité, 5 kolekcí zemplínských králíků, sallandery, 10 barevných 

rázů zakrslých beranů, 20 barevných rázů zakrslých králíků, 8 barevných rázů saténových králíků a také 

novinku - turnézské zlaté. 

Účast a výsledky chovatelů okresu Pardubice: 

Plemeno Body Kolekce Chovatel 

Vídeňský modrý  95,5 95 94,5 95 380,0 Čc Starý Pavel (Pohřebačka) 

Novozélandský červený 93 95 94 95 377,0 Tucauerová Diana MCH (Dolany) 

Durynský  94 93,5 94 95 376,5 Břicháč Bohuslav (Dolany) 

Vídeňský modrý  94 Výl. 94,5 94 0 Tucauerová Sofie MCH (Dolany) 

 
  

Celkem 16 ks od 4 chovatelů 

  

Vídeňský modrošedý * 94,5 96 Š 95 94,5 380,0 Tucauer Jiří (Dolany) 

*králíci registrovaní v zahraničí 

 

RŮZNÉ POHLEDY NA CENY KRÁLÍKŮ 
Při návštěvách chovatelských výstav nelze přehlédnout, že ceny králíků se za poledních 5 let prakticky 

nezměnily. Na první pohled se zdá, že je to ku prospěchu propagace chovatelství, ale na druhou stranu to 

může být krátkozraké. Je třeba si uvědomit, že zvýšení cen králíků na reálnou hodnotu může paradoxně 

rozšířit řady chovatelů, zvýšit stavy králíků a tím by mohlo dojít i ke zlepšení kvality. Mnoho chovatelů 

nechce podporovat "charitu" a na prodeji králíků prodělávat. Nelze se pak divit, že stavy organizovaných 

chovatelů se nerozrůstají a mnoho chovatelů chová pouze křížence pro svou spotřebu, nebo úspěšně 

prodává na "maso". Internet je také plný nabídek nečistokrevných králíků (mazlíčků), jejichž ceny se 

pohybují od 500,- do 1.000,- Kč (včetně zakrslých a malých plemen). Jsou mezi nimi i výluková čistokrevná 

zvířata. O zvířata je na internetu velký zájem a kupci jsou ochotni pro králíky cestovat přes celou republiku. 

Je smutné, že kvalitní chovná zvířata jsou na výstavách za 500,- Kč (s výjimkou celostátních výstav, kde 

jsou v ceně zohledněny výstavní poplatky) prakticky neprodejná a výlukoví jedinci se po internetu prodávají i 

za dvojnásobné ceny.  

Dalším cenovým extrémem je králičí hop, který spadá pod ČSCH. Kolem králičího hopu se pohybuje 
především mladá generace, která je již vychována v kapitalismu a na cenách sportovních králíků je to vidět. 
Za tříměsíční mládě křížence, jehož rodiče se účastnili soutěží v králičím hopu, se ceny pohybují mezi 
3.000,- až 6.000,- Kč. Nikde není zaručeno, že mládě bude úspěšné po rodičích a přesto se na ještě 
nenarozená zvířata vedou pořadníky. Pro nás starší chovatele čistokrevných králíků něco těžko 
pochopitelného.  
Nikoho samozřejmě nenabádám k okamžitému zvýšení cen čistokrevných králíků za účelem zisku, ale při 
současném zvyšování vstupních nákladů, jako je krmivo, očkování, poštovné apod, je více než žádoucí 
ceny králíků zreálnit.                                                                                                                                     -jk- 



Návštěva u chovatele 
     V letošním zpravodaji se chovatelům králíků našeho okresu představí přítel Josef Fencl 

z Hlavečníka. V současnosti sice působí v ZO Krakovany, která nespadá do našeho okresu, ale 

dlouhá léta pracoval v již zaniklých organizacích v Kladrubech n.L., Řečanech n.L. a Hlavečníku. 

Že se jedná o špičkového chovatele a šlechtitele není třeba připomínat, navíc př. Fencl je velice 

přátelský, sdílný a rád podělí o své zkušenosti.  

Vizitka: 

Josef Fencl se narodil 9.1.1946 v Plzni. V mládí trávil prázdniny u prarodičů na vsi, kde byla 

zastoupena všechna domácí zvířata. Jako dítko školou povinné pomáhal po vyučování v Plzeňské 

ZOO, později navštěvoval jízdárnu Slavoj Plzeň. Po základní školní docházce absolvoval učiliště 

v Kladrubech nad Labem, aby poté úspěšně zvládl i Střední zemědělskou školu v Čáslavi. Celý 

život pracoval ve známém hřebčíně v Kladrubech nad Labem jako jezdčík u výcviku mladých koní, 

ošetřovatel, zootechnik a šlechtitel. Svoji kariéru v Kladrubech zakončil jako mistr odborného 

výcviku, obor jezdec a chovatel koní na místním jezdeckém učilišti.  

 

A nyní si již dovolím předat slovo příteli Fenclovi, který velice ochotně zavzpomínal na svá 

chovatelská léta: 

     Asi v roce 1956 jsem poprvé uviděl na kožešinové farmě pana Šípa v Plzni – Doubravce 

činčilové rexe. V té době jsme také s kamarádem Ženíškem často navštěvovali trhy zvířat na 

výstavišti v Plzni, kde jsme zhlédli naši první výstavu drobného zvířectva. Tam se mi velmi líbili 

černí třísláci. 

      V roce 1961 jsme ve skleníku „mičurinského“ kroužku na Středním odborném učilišti 

v Kladrubech n.L. chovali samce rexe havana, kterého jsme trénovali na skákání. Dnešní králičí 

hop proto nepovažuji za žádnou převratnou novinku. Poradcem kroužku byl tehdy přítel Pavel 

Hrubeš, se kterým jsem navštívil Speciální výstavu rexů v Uherském Hradišti a Celostátní výstavu 

drobného zvířectva v Brně. Od té doby se rexi stali mými favority. První krátkosrsté krasavce 

v havanovité barvě jsem si pořídil od př. Nožičky z Mařatic, později od př. Horáka z Proruby, se 

kterým jsem také navázal úspěšnou vzájemnou spolupráci. Dalšími přírůstky v mém chovu se stali 

bílí modroocí rexi, původem od p. Jandrové z Luže, p. Vachty a p. Konopiského z Tábora. Na vojně 

v Meziříčí u Tábora jsme se s mojí budoucí manželkou starali o malý chov kastorexů původem od 

p. Žida z Klokot. Později jsme sehnali krásné „bobry“ od př. Drlíka, př. Hozlára a př. Harašty.  

                               
 



     Po vojně jsem byl členem ve spolku chovatelů drobného zvířectva v Kladrubech nad Labem, 

který vedl př. Vozáb. Po zániku spolku jsem přešel do Řečan nad Labem, kde spolek vedli př. 

Málek a př. Verner. Když jsem se přestěhoval do Hlavečníka, přestoupil jsem do zdejší organizace, 

kde jsem až do jejího zániku dělal předsedu. Zároveň jsem se stal členem Rex klubu ČR. Po 

zániku ZO v Hlavečníku jsem vstoupil do ZO Krakovany, kde působím dodnes.  

     Speciální výstavy Rex klubu se konaly tradičně v lednu v Chocni, nyní jsou pořádány ve 

stejném období v Týništi nad Orlicí. Na této výstavě se vždy snažím předvést své odchovy. 

V jarních měsících tradičně obesílám velikonoční výstavu v Přelouči, na podzim výstavu 

v Krakovanech, někdy obešlu také výstavu ve Svinčanech. Ocenění na těchto výstavách jsou 

různá podle momentálního stavu šlechtění. V průběhu let se v mých chovech střídali rexi: havana, 

bílí modroocí, černí a nechyběli ani kastorexi. V roce 1972 jsem si od přítele Jirsy ze Strakonic 

přivezl první pár dalmatinských strakáčů černých rex. Už v prvním vrhu se vyštěpili dalmatinci 

havanovití, které od té doby chovám dodnes. Postupně mi v chovu těchto králíků pomáhali př. 

Měsíček st. z Poděbrad, př. Šulc z Kočí a př. Nývlt ze Dvora Králové n.L. Při nedostatku 

nepříbuzné krve jsme si museli vypomáhat s černými dalmatiny, později i dalmatiny modrými. Pak 

ovšem přišla doba importů, kdy mi s chovem začali pomáhat př. Měsíček ml. z Milovic a př. Kosek 

z Řečan n.L. Z dalmatinů se v mém chovu střídaly barevné rázy: černé, havanovité, modré a 

tříbarevné. 

     Při šlechtění bylo nutno čas od času pomáhat si také králíky celobarevnými a tím se člověk 

dostal ke studiu genetiky. Jeden čas jsem se také vrátil ke králíkům z mládí, a to tříslovým a 

zkoušel jsem pomocí kastorexů, českých červených a kombinací různých barev (černé, havana a 

modré s rexovou srstí) docílit požadovaného výsledku v rexové formě. Přitom jsem spolupracoval 

s př. Semerádem z Přelouče, kterému dále pomáhali další chovatelé: př. Vítek, př. Verner nebo př. 

Hrubeš. Vázla však přesná dokumentace, která je při šlechtění nutná a můj šlechtitelský chov 

postupně zanikl. K mé radosti se nyní tříslovým rexům úspěšně věnuje př. Přikryl ml.  

      Když se u nás začali chovat zakrslí králíci, kteří se po uvolnění hranic začali dovážet z ciziny, 

přivezl mi př. Hovorka (v té době předseda Rex klubu) párek zakrslých kastorexů z Německa. 

V prvním vrhu se ovšem objevili celočerní králíci a jeden sivomodrý. Této zajímavé barvě jsem se 

také chvíli věnoval, byly však problémy s nepříbuznou krví a také mě postihlo odcizení nadějných 

zvířat na výstavě. Za pomoci př. Holečka z Losiné se mi pak celkem úspěšně dařil chov zakrslých 

kastorexů. 

     Říkal jsem si, když mohou být dalmatinští rexi velcí, chtělo by to zkusit i zakrslou formu. Zažádal 

jsem si v roce 1993 o výzkumný chov a pomocí zakrslých kastorexů, zakrslých hototských, 

hermelínů červenookých a různých variant dalmatinců jsem se s velkou vervou pustil do šlechtění. 

Začátky byly těžké, ale výsledky se začaly pomalu dostavovat. Nezávisle na mé šlechtitelské 

snaze se stejným problémem zabýval také př. Maxa z Plzně-Doubravky. Po výměně chovného 

materiálu už to bylo daleko veselejší. Pak dorazily do republiky další podobné importy ze zahraničí, 

ze kterých se štěpily i další barevné varianty. Svého času jsem tak choval dalmatinské strakáče ve 

všech známých barvách, jak ve velké, tak i zakrslé formě. U zakrslých králíků je šlechtění 

náročnější, protože je limitováno nižším počtem mladých ve vrhu a tím menší možností výběru. 

Kvalita se tak zlepšuje pomalu, což se projevuje i na ocenění na výstavách.  

      Do ČR byli také dovezeni první malí rexi (váha 2 kg) původem z Ameriky, kterým se říkalo Malý 

leopard rex. Na Slovensku ho vzhledem k typu skvrn přejmenovali na gepardí a v našem Vzorníku 

králíků byl uznán pod názvem: Malý plášťový rex černožlutý. Jedná se o krásného králíka, 

zajímavé velikosti a dobré plodnosti. Zatím je však barva neustálená a ve vrzích bývají různě 



zbarvení jedinci. Nicméně jsem si je také pořídil. První králíky jsem přivezl od př. Supuky ze 

Slovenska, př. Lukáče a paní Šípové z Chotěboře.  

      V posledním šlechtitelském pokusu jsem se zaměřil na nové plemeno – Sallander, původem 

z Holandska. Návštěva výstavy drobného zvířectva v Českých Budějovicích totiž skončila 

pořízením párku králíků tohoto plemene. Při prvním pohledu na toto zajímavé zbarvení vznikl 

nápad pokusit se ho vyšlechtit také v rexovém provedení. Za pomoci př. Krajčíra z Kbel se o to 

pomocí králíků durynských, čirexů a rexe černopesíkatého snažím. To samé, za použití zakrslých 

durynských rexů od př. Kozubíka a zakrslých čirexů od př. Chadraby, zkouším v zakrslé formě. 

Časově je to náročné a finální produkt asi dokončí až mladší chovatelé. Zájemcům rád vypomohu 

a předám své získané zkušenosti. 

      Výsledky chovu se během let střídaly. Přišly úspěchy v podobě čestných a vítězných cen na 

výstavách, občas ovšem člověk neměl šťastnou ruku při výběru. Králíky jsem nejen kupoval, ale 

čas od času mí ušáci cestovali i do zahraničí. V době velkých výstav v Žírči u Dvora Králové n.L., 

jsem párek dalmatinských strakáčů havanovitých přenechal paní Kreisyk do tehdejší NDR. Nejvíc 

mých králíků všech chovaných plemen odvezl p. Semaska do Litvy a Estonska. Stejně jako p. 

Dajer do Polska. Nedávno odjel na výměnu do Německa, díky př. Měsíčkovi ml., také samec 

dalmatinského strakáče havanovitého. Prostorové problémy s nestandardními zakrslými králíky 

jsem řešil především potěchou dětem a prodejem do sítě Zverimexů. 

     Dá se říct, že chov králíků, společně s chovem dalších zvířat (psů dalmatinů, arabských koňů a 

koňů miniappaloosa, holubů kapucínů stříkaných, slepicí hamburčanek, exotického ptactva – 

bourkové a zpěváci, koček evropských stříbrně tečkovaných, různých hadů a užovek atd.) 

pozitivně ovlivnilo můj život a přineslo mi hodně radosti a přátel. Pravdou je, že tento koníček byl 

někdy na úkor rodiny. Je proto potřeba poděkovat manželce za pochopení a pomoc, bez které by 

to nešlo a vlastně celé rodině za aktivní podporu.     

vzpomínky př. Fencla zaznamenal Kosek J. 

 
 



NÁVRH NOVÉ SOUTĚŽE PRO CHOVATELE KRÁLÍKŮ 

OKRESU PARDUBICE 
 
V posledních třech letech byli z úrovně OOK CHK oceňováni nejlepší chovatelé králíků z okresu Pardubice, 
kteří se prezentovali na speciálních klubových expozicích pořádaných v rámci výstav na území okresu. 
Snahou bylo rozšířit řady chovatelů těchto plemen a dále motivovat stávající chovatele, aby své odchovy na 
těchto akcích předváděli. Bohužel zájem chovatelů našeho okresu o speciální expozice byl mizivý a jejich 
účast měla spíše klesající tendenci.  
 
OOK CHK se proto rozhodla podpořit práci našich chovatelů králíků jiným způsobem, a to především tak, 
aby na případné ocenění dosáhli všichni chovatelé králíků našeho okresu. Nakonec jsme našli inspiraci 
u odbornosti drůbeže, kde probíhá dlouhodobá (roční) soutěž, do které jsou započítány body za jednotlivé 
druhy výstav a chovatel s největším počtem bodů získá putovní pohár.  
 
OOK CHK navrhuje pro chovatele králíků okresu Pardubice novou dlouhodobou soutěž, nazvanou např. 
Okresní liga, do které by byly chovateli započítávány body za čtyřčlennou kolekci králíků jednotlivých 
plemen a barevných rázů. Pro snadnější výpočty by byly do soutěže započítány bodové hodnoty ocenění 
králíka nad 90 b. Například za králíka, který získá 95 b. bude do soutěže započítáno 5 bodů. Do soutěže by 
byl započítán nejlepší výsledek z místní výstavy konané na území našeho okresu, dále výsledky z okresní 
výstavy, krajské výstavy a lepší výsledek z celostátní výstavy (CVMK nebo CV Chovatel). Protože při 
výpadku kolekce na místní nebo celostátní výstavě má chovatel možnost opravy, budou do soutěže 
započítány jen výsledky za celou kolekci. V případě okresní a krajské výstavy chovatel možnost opravy 
nemá a je na zvážení, zda nezapočítat do soutěže body za zbylé oceněné králíky z kolekce nebo započítat 
po bodu za každého oceněného králíka (jednalo by se o takový bonus za snahu vystavovat na okresní nebo 
krajské výstavě). OOK CHK každoročně soutěž vyhodnotí a nejlepší 3 chovatele ocení poháry.  
 
K jakým výsledkům by se dospělo za rok 2020 přikládáme v tabulce níže. Očekáváme připomínky a náměty 
z řad chovatelů, které budou posléze projednány na OOK CHK. Plánujeme, že ve Zpravodaji za rok 2021 
budou vyhlášeny konečné podmínky nové soutěže a první soutěžní ročník by tak proběhl v roce 2022. 
 

 
 

OOKK CHK okr. PA 

 

 

2020

P
o

řa
d

í

Jméno Plemeno Místní výstava body

OV 

Svinčany body

KV 

Hlinsko body

CV 

Přerov body celkem

1 Starý Pavel (Pohřebačka) Vídeňský modrý (Vm) Pohřebačka - 379,5 19,5 382,0 22 381,0 21 380,0 20 82,5

2 Břicháč Bohuslav (Dolany) Durynský (Du) Dolany - 375,5 15,5 378,5 18,5 375,5 15,5 376,5 16,5 66

3 Vojtěch Vratislav (Dolany) Tříslový černý (Tč) Pohřebačka - 385,0 25 379,5 19,5 44,5

4 Tucauerová Sofie MCH (Dolany) Vídeňský modrý (Vm) Dolany - 378,5 18,5 379,5 19,5 3 3 3 3 44

5 Slezák Zdeněk (Holice) Tříslový černý (Tč) Pohřebačka - 380,5 20,5 380,0 20 40,5

6 Valenta Stanislav (Dolany) Český černopesíkatý (Ččp) Pohřebačka - 382,0 22 377,0 17 39

7 Vodička Josef (Valy) Moravský modrý (Mm) Dolany - 379,5 19,5 379,0 19 38,5

8 Turynová Marie (Svítkov) Stříbřitý malý žlutý (Sž) Svítkov - 379,0 19 378,5 18,5 37,5

9 Turynová Marie (Svítkov) Stříbřitý malý modrý (Sm) Svítkov - 377,0 17 379,0 19 36

10 Tucauerová Diana MCH (Dolany) Novozélandský červený (Nč) 378,5 18,5 377,0 17 35,5

11 Břicháč Bohuslav (Dolany) Český luštič (ČL) Dolany - 376,5 16,5 377,5 17,5 34

12 Pfeifer Matěj (Holice) Vídeňský modrý (Vm) Svítkov - 374,5 14,5 378,5 18,5 33

13 Hrstka Ladislav (Svinčany) Český strakáč černožlutý (ČSčž) 372,5 12,5 379,5 19,5 32

14 Kosek Jiří (Přelouč) Rex dalmatinský strakáč havanovitý (Rex dshav) 372,0 12 376,0 16 28

15 Vaníček Bohumil (Svinčany) Aljaška (Al) 381,0 21 3 3 24

16 Pfeifer Matěj (Holice) Japonský (J) Svítkov - 374,5 4,5 378,5 18,5 23

17 Zeman Miroslav (Dolany) Vídeňský černý (Vč) Dolany - 378,0 18 3 3 21

18 Kouřílek Karel (Pohřebačka) Vídeňský modrý (Vm) Dolany - 380,5 20,5 20,5

19 Cik Jiří (Pohřebačka) Stříbřitý malý černý (Sč) Pohřebačka - 380,0 20 20

20 Komárek Josef (Dolany) Vídeňský šedý (Vš) Pohřebačka - 376,5 16,5 3 3 19,5



ČESKÝ SVAZ  CHOVATELŮz. s. 

Okresní organizace Pardubice 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 

Seznam výstav v okrese Pardubice v roce 2021  

 

       dat.              místo                                                     druh výstavy, akce 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

9.1.         Svinčany                     soutěžní stolní bodování králíků „ Memoriál Josefa Hory“ZRUŠENO 

17.1.         Holice v Č.                 celostátní výstava kingů, trh drůbeže a holubů ZRUŠENO 

13.2.         Holice v Č.                 30. mistrovství klubu chovatelů králíků masných  plemen 

s mezinárodní účastí , trh holubůZRUŠENO 

 

3. – 4.4.       Přelouč                        místní velikonoční výstava  K, H, D, okresní kolo soutěže MCH,        ZRUŠENO 

 

ter. neurčenHolice v Č.                 propagační výstava drobného zvířectva u příležitosti „ DnůHolicka“ZRUŠENO 
 

           7.8.        Pohřebačka                 místní výstava K, H, D, soutěž 4 ZO  
 

28.- 29.8.       Pardubice – Svítkov  okresní výstava ml. králíků + místní výstava K,H,D,OP 

                                                                expozice tříslových a stříbřitých malých králíků  
 

    4. – 5.9        Dolany                         okresní výstava králíků a drůbeže k 50. výročí ZO, míst.  výstava K, H, D,       

                                                               soutěž 4 ZO, expozice OP,                                                              
 

11. – 12.9.       Vlčí Habřinaokresní výstava okrasného ptactva + místní výstava K, H, D, doprovodný    

                                                               program 
 

18. – 19.9.        Holice v Č.                  posvícenská výstava K, H, D ke 100. výročí ZO s expozicí český         

černopesíkatýkrálík,  výstava papoušků a okras.  ptactva,  ovoce,          

                                                               zeleniny, květin a včelařství                                                                                                      

 

18. – 19.9.        Svinčanymístní  výstava  K, H, D + exp. OP, 6. spec. výstavou holubů texanů,                                                                                                                            

amondénů; akv. ryby,  výstava  zvířat MCH, doprovodný program                                                                     
 

9. – 10.10.        Holice                         celorepubliková výstava výletků kingů a okresní výstava holubů               

                                                               Pardubicka, trh holubů   
 

       16.10.        Vlčí Habřina              výstava holubů moravských pštrosů – východočeská  pobočka 
 

23. – 24.10.       Holice v Č.           15. krajská výstava drobných zvířat s doprovodným programem         

 

13. - 14.11.        Holice v Č.  40. celorepubliková výstava  holubů bradavičnatých plemen, trh holubů 
 

26. – 27.11.       Holice v Č.       65. celorepubliková spec. výstava německých výstavních holubů, 

                                                               trh holubů                                            

………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Konání výstav je závislé na případných omezeních a opatřeních vlády v důsledku výskytu pandemie koronaviru 
 

27. 12.  2020                                                                                                                                    Zpracoval: 

Svatoň Frant. 
                                                                                                                                                                                                      tajemník OO ČSCH Pce 

 

 


